C) b) II. 2. — *Ioannes Pavetianus Boemannus.*

*Phoebe, regnator lyricae catervae,
 Aurei praestes mihi iura plectri,
 Principis laudes Latii lepore ut
 Scribere possim.*

*Principem mundi canimus, favete,
 Sit dies nobis memoranda. Musa,
 Et mihi maior fluat ad bibendum
 Castalis unda.*

*Est dies felix niveo lapillo
 Ille signandus, Leonora quando
 Principem tantum peperit Fridrico
 Caesare natum.*

*Haud procul cultus locus a Vienna est,
 Quem sacer lucus roseusque campus
 Cingit et pulchram levat intus altis
 Moenibus arcem.*

*Illum ibi natum memorant, volasse et
 Regias bis sex aquilas ferentes
 Sceptra cum pomo tereti et coronam,
 Omnia regni.*

*Mox Fides veri volueres secuta est
 Arce te summa Latia locantes,
 Pacis ac belli moderator atque
 Totius orbis.*

²⁵ *Si mihi centum modo ferret ora
Phoebus et doctae astiterint Camenae,²⁶ Non tuae possem memoranda facta
Dicere vitae.* *Vatibus doctis tua liberalis
Dona fers, totum hi referent per orbem
Te patrem nostrum, sobolem
Sidera tollent.* *[tuamque ad*

C) b) II. 3. — Ioannes Menanus Ostrofrancus.

*Terrarum o princeps, natus melioribus annis
Caeleste ingenium fata dedere tibi,
Sidera qui caeli, qui mundi climata calles
Et quicquid pontus terraque tota tenet.
Tu prudens, iustus, sine Marte et saepe triumphas,
Quod praebent paucis saecula nostra viris.
Defensor patriae, pacis clarissimus autor,
Summus et integrae religionis honos,
Summus amor vatum priscorum more virarum
Largiter Aoniis dans tua dona viris,
Qui tibi perpetuas cantabunt carmine laudes,
Quas alti extinguit nulla litura maris.
Quapropter Caesar Romani conditor orbis
Duxit laurigeros in sua castra viros:
Non sine Pieris exercuit artibus arma
Scipades, vatum maxima cura fuit;
Magnus Alexander sacros nutrisse poetas
Fertur et aeterna laude beatus erat;
Sic, rex, priscorum sequeris qui facta rirorum,
Vatibus et doctis semper amicus ades.*

C) b) II. 4. — Clemens Bonicampius Carneolanus.

*Cultor o vatum, generose princeps.
Quique per totum dominaris orbem,
Fronte iam laeta docilis iuventae
Carmina volve!*

*Qui sacras Musas Latiis ab oris
Invehis nostris, generose, terris
Et domum sacras tribuens et arces
Pallade dignas,*

⁶ *Cum mihi dulcemi tetricae sorores
Longius vitam tribuent, Camena
Nostra cantabit tua grandiori
Carmine gesta.*

*Quaque iam lauri viridis corona
Vertices cinxit docilis iuventae
Celtis, ut laudes recinant perennes
Maxmiliiani.*

¹⁰ *Candidi laudes celebri Camena
Austriæ terrae domini potentis
Aemiliani,*

²⁵ *Olim ut umbrosas Heliconis oras
Phoebus et Pindum coluit nivosum,
Sic colit doctas sibi nunc dicatas
Principis aedes.*

*Cui dedit mundi regimen supremum,
Tradidit gentes Latias et urbes,
¹⁵ Tradidit sacri imperii coronam
Iupiter almus.*

*Hinc, chori sacri iuvenes diserti,
²⁶ Qui domo in regis colitis Camenas,
Regis aeternas celebrate laudes
Carmine docto!*

C) b) III. — *Classis tertia.*

C) b) III. 1. — *Adam Seragus Necaranus.*

*Cum iam Romulidae totum virtutibus orbem
Imperio regerent, non vitam ducere inertem
Instituere patres, sed sanctas condere leges
Incipiunt, cunctis cultosque imponere mores
5 Gentibus ac iuvenes in equestri laude decori
Dicendi didicere modos linguaeque nitorem,
Ut par imperio sermo foret; inde per orbem
Crevit utrumque simul, maiestas cultaque lingua.
Quae quamvis multo iacuit iam tempore, donec
10 Iupiter a celso defigens lumina mundo
Teutoniae regem Romano a sanguine nasci
Dixerat et priscum iussit reparare nitorem,
Maxmiliane, tuam referens ad sidera laurum.
Quem manet imperium, qui solus numine divum
15 Europam atque Asiam terres, fortissime Caesar,
Et gentem, Phoebi quae nigra caloribus errat.
Te mea Musa levis cuperet laudare parentem,
Qui das Germanis Romanis ludere verbis
Instituens Nymphis, Phoebo Dryadumque puellis
20 Tecta pius largusque tuis proventibus ornans.
Cessit ut imperium, sic cedat gloria linguae
Germanis, docta dum cingunt tempora lauro,
Quam Celtis dare iure potest et ferre coronam,
Quem patrem patriae nutris, largissime princeps,
25 Certa salus nobis et spes fidissima Musis.*

C) b) III. 2. — *Ioannes Volscus de Zuola Boemus.*

*Magna cothurnato depositi carmina cultu,
Exigit heroos et sacra Musa pedes,
Maxmiliane, tuas, rex invictissime, laudes
Ut referam, quis tu clarus in orbe micas.
5 Sed neque Pieridum mihi cognita turba sororum est,
Proluit Aonius nec mea labra liquor;
Non igitur referam tua cuncta ab origine gesta,
Gesta Maroneo carmine digna cani.
Inter multa tuae, Caesar, praeconia laudis
10 Dicere me cogit nostra Thalia tamen,
Unum quod doctis donas modo vatibus aedem
Et sceptrum et laurum signaque sacra Iovis,
Quo tibi perpetuum dant saecula postera nomen,
Illustrem et famam semper habebit opus,
15 Unde viris doctis crescat Germania tota,
Qui tua grandiloquo carmine gesta canent,
Dum vinces, rigidus quae nunc habet, oppida, Turcus,
Quae videt Euxini' mobilis unda maris,
Bosporus et Macedum campi quaque Attica tellus
20 Quaque patet bisido Graecia clara sinu;*

*Omnia Turcus habet; tamen, haec postquam, iuclyte regum,
Viceris et victor clara trophyea feres.
Tunc tibi grandiloquo referemus carmine laudes
Et tua sub caelum nomina clara volent.*